et exequendi, etiam si talia essent que mandatum exhigerent

speciale et~ in generali comissione non caderent, qué eidem
circumspecioni tue oportuna quomodolibet videbuntur facul-
tatem potestatem jurisdicionem ei auctoritatem plenariam

tenore presentium concedimus et largimur. Mandantes expresse

omnibus et singulis quorum interest seu quomodolibet in futu-
rum poterit interesse, et presertim quibuscumque Capitaneis
Conductoribus et ceteris militibus tam equestribus quam pédes-
tribus, ubicwinque ad nostra et dicte ecclesie stipendia militanti-
bus quatinus te in eorum ducem ef supra eos generalem Comis-
sarium habeant reputent et nominent .tibique pro nostra et
apostolice sedis reverentia efficaciter in omnibus pareant obe-
diant et intendant. Nos enim penas quas statueris in rebelles ac
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cetera que vigore officii tibi comissi huiusmodi facta fuerint
rata - habebimus et faciemus auctore domino usque ad safis-
facionem condigham firmiter observari. Tu igitur officium tibi
comissum huiusmodi sic studeas magno animo et prudenter
exercere quod preter ingencium virtutum nomen quod deo auc-
tore iam acquisivisti ab ipso deo et hominibus condigne glorie
memoria extollaris nostramque exinde benedictionem et gra-
tiam uberius consequi merearis. Datum Rome apud Sanctum
petrum Anno ete, MCCCCLVII® Tertio idus Decembris Poniifi-
catus nostri Anno Tertio.

Archiv. Secref, Vatic.,, Calixt. 1I. Secret., Regest. 461, ° 95.

DOCUMENT 66.

Cardinal Roderic de Borgia named bishop
of Valencia.

Calistus etc. Dilecto filio Roderico tit. S, Nicolai in carcere
Tuitiano diacono cardinali Electo Valentin. Salut. ete... Dudum
siquidem dilectum filinm Johannem de Aragonia Carissimi in
Christo filii nostri Johannis Aragonum regis illustris natum per
quasdam a nobis importuna quorumdam instancia extortas lite-
ras ecclesie Vaientin. cui dum ad summum apostolatus apicem
assumpti fuimus preeramus prime et deinde Gerunden. Ecclesia
per obitum bone memorie Bernardi olim Epi Gerunden. extra
Roman. curiam defuncti pastoris regiminis destitta. Nos te
etiam tunc in minore etate constitutum de fratrum nostrorum
consilio Gerunden. ecclesiarum predictarum perpetuos in spiri-
tualibus et temporalibus administratores donec vigesimum sep-
timum vestre etatis annum attingerifis sub certis modis et formis
administratores fecimus constituimus ef deputavimus Johannem
de Aragonia Valentin. et te Gerunden. ecclesiis extunc postquam’
vigesimum septimum annwm attigeritis hujusmodi preficiendo
Ep®™ et pastores, curam tamen regimen ef administrationem
ejusdem ecclesie Valentin. nobis in spiritualibus et tempora-
libus interea retinendo et-reservando ac alia tunc expressa
faciendo prout in singulis nosiris desuper confectis literis ple-
nius confinetur. Cum itaque hodie nos de dictorum fratrum
consiiio prefatum Johannem de A?ragonia perpetuum adminis-
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tratorem ecclesie Cesaraugustan. tunc vacantis in spiritualibus
et temporalibus efiam quousque vigesimum sepiimum dicte etatis
annum expleverit eadem auctoritate apostolica fecerimus con-
stituerimus et etiam deputaverimus, Volentes quod ex nunc
prout ex tunc alias ut prefertur illi censeaiur de eo provisum
esse, ac ex tunc illius verus archiepiscopus sif et antistes, ac
si hodie ipso in efate legitima constituto de ejus persona 2cclesie
Cesaraugustan. providissemus, Johannem ipsum a guocunque
vinculo quo Montisregalis cujus etiam similiter olim adminis-
traior deputatus fuerat et predicte Valentin. ecclesiis seu earum
alteri forsan astrictus erat de simili eorumdem fratrum consilio
et apostolice potesfatis plenitudine absolvendo. Et proplerea
dicta ecelesia Valentin. adhuc per nostram ad summum apos-
tolatus apicem assum]btionem' seu iranslationem vel vinculi ab
ea absolutionem de Johanne hujusmodi ut premittitur factas
vacare noscatur ad presens, nuilusque preter nos hac vice de
illius provisione pro eo quod nos dudum provisiones omnium
cathedralium ecclesiarum tunc vacantium et inantea vacatura-
rum per promotiones seu transiationes de. earumdem prelatis
ubilibet constitutis per nos seu auctoritate nostra vel apostolica
imposterum faciendas ad alias dignitates et ecclesias func va-
cantes et vacaturas ovdinationi et dispositioni nosire duximus
reservandas, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-
tigerit attemptari, hac vice se intromittere potuerit sive possit
reservdtione et decreto obsistenibus supradictis. Nos ad provi-
sionem ejusdem ecclesie Valentin. ne longe vacationis expona-
tur incommodis paternis et solicitis studiis infendentes post deli-
berationem quam de preficiendo eidem ecclesié personam utilem
et etiam fructuosam cum eisdem fratribus nostris habuimus

diligentem ; Demum ad te Sancti Nicolai in Carcere, tulliano

dlaconum cardinalem et Sancte Roman. ecclesie, vicecancella-
" rium ob grandium virtutum dona quibus personam tuam muiti-
pliciten illustravit altissimus direximus oculos nosire mentis,
quibus Omuibus debita meditatione pensatis, de persona tua
nobis et eisdem fratribus admodum accepta prefate ecclesie Va-
tentin. quam per. iranslationem ad ecclesiam Cesaraugustan. ui
prefertur vel alias quovis modo ex nunc vacare volumus decer-
nimus et declaramus de dictorum fratrum consilio auctoritate

apostolica providemus teque illi in verum Epwm preficimus et

i
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pastorem, curam regimen et administrationem. ipsius Valentin.
que alias nobis retinueramus a nobis abdicando ef tibi in spiri-
tuaiibus et temporalibus plenarie committendo firmaque spe et
fiducia concepiis quod dirigente domino actus tuos ecclesia ipsa
per tue circumspectionis industriam et studivm fructuosum rege-
fur utiliter et prospere dirigetur grataque in eisdem spiritualibus
ei temporalibus suscipiet incrementa. Nos enim tecum ut eidem
ecclesie Valentin, ex nunc etiam cum ecciesie Saneti Nicolaj in -
carcere tulliano que titulus tui cardinalatus existit preesse ac
iBius verus et indubitatus Epus existere et censeri curamque
regimen et administrationem predicta gerere et exercere ipsam-

.que Valentinam ecclesiam in titulum una cum ecclesia Sancti

Nicolai hujusmodi quoad vixeris retinere et munus consecra-
tionis recipere et illud alias tamen rite tibi impendi facere et
eo uti libere et licite valeas, defectu ordinis seu etatis quos ad
hoc forsan pateris in quocumgue tue etatis annc seu ordine
quem presentibus haberi volumus pro expresso constitutus exis-
tas, ac Laferanen, concilii ac quibusvis alifs coustitutionibus et
ordinationibus apostolicis, ac Sancti Nicolai et Valentin. ec-
clesiarin predictarum statutis et consuetudinibus ceterisque
contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate predicta tenore
presentium de specialis dono gratie dispensamus. Quocirca
circumspectioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus
curam et administrationem predictas sic salubriter geras et
solicite prosequaris quod prefata ecclesia Valentin. guberna-
tori circumspecto gaudeat se commissam, tuque preter eferne
retributionis premium, nostram et dicte sedis benedictionem ac -
gratiam valeas exinde uberius promereri. Datum Rome apud
Sanctum Petrum Anno ete. Millesimo quadringentesimo quin--
quagesimo octavo Pridie Kl Julii Pont. nri. anno quarto.